esse φιλόκαιος & φιλοξενος appetens no-
vitatum & absuditatum.

Keppleri suffragatur Cornelius
Agrippa lib. 6. d. vanit. Sci. profi-
tens: se Astrologiam à Parentibus
puerum imbibisse, dein nec modi-
cum temporis & laboris in eam in-
sumpsisse, tandem didicisse, eam nullo
alio nisi fundamento, nisi meritis nu-
gis & figmentis imaginatioium,
pœnitere insumptæ olim operæ, ab-
jecisse Jain dudum ex animo, nec re-
assumere velle unquam, nisi poten-
tum violentæ preces, (qui soleant
interdum ad indigna artificia, etiam
magnis probisque ingenii abuti)
sæpe rursus impingere compelle-
rent, suaderetque domestica utilitas,
se aliquando frui debere illorum stul-
titiam, & nugas tantopere cupien-
tibus, nugis obsequi. Cum D. Mar-
tinus Chemnitius insignis Theolo-
gus, adhuc artium Magister, Mathe-
maticis disciplinis esset deditus, & in
prædictionibus natalitiis felix ac ce-
lebris habitus, prius ab amicis co-
hortatus, ut se totum Astrologiæ
traderet, id recusavit, quod illius
fundamenta valde sint infirma, ab eâ
recedens, ad studium Theologi-
cum se contulit. Ipse etiam D. Lu-
therus comm. in Gen. astrologicis
vaticiniis parum tribuit, quod nullis
nitantur fundamentis, sed meritis
conscient incertis & particularibus
tantum observationibus.

Huc referri potest D. Angustini
Vu exempli-

exemplum supra ex libr. confess. allegatum, albo calculo notandum. Tantorum virorum authoritates, cum prædictis rationibus conjuncte, scutum obvertant & obterant, omnium aliorum Astrologorum, objecta frivola & experientiae repugnantia.

Liceat mihi cramben recoclam apponere. Ego firmiter credo conjecturis haud frivolis fretus, omnia præfigia de futuris contingentibus, neutquam prodire à certâ syderum copulâ, cum nihil agat supra vires suæ speciei & talis facultas illis à S. D. haud insita: Sed cum Ægyptii & Chaldae, olim superstitioni & artibus Magicis, quibus ipsa etiam Astrologia merito est accenlenda, fuerint addicti, si quid veri prædictum, ope dæmonum revelatum. Cum duplex cum illis pactum constitendum, implicitum, vel expressum. Ita duplicitis fortis Astrologi comperiuntur, alii manifestum habentes cum dæmonie commercium: & hujus re-

velatione futura cognoscentes, ea ex astris se cognovisse, communiscuntur, quod iporum impietas lateret in tenebris. Alii Astrologi, et si alias pietatis studiosi, sed veterum observationibus freti posteritati relictis, exin suis prædictiones deponent, putantes, illa vaticinia proficiisci à scientiâ sydereâ naturali, se ipsis decipiunt ac fallunt, dum preceptis illis nitentes, themata natalitia erigunt, opere ipso demonstrant, ea procedere ex pacto implicito, occultâ dæmonis inspiratione, vel potius, si definito dic præfigia contingant, ipso authore ac impulsore, nemendax comperiatur, Deo connivente ac permittente, ad puniendo tam curiosos & temerarios Fati sui avidos: indubium, quin in prædicta mala haud incidissent, si vates non consuluissent. Si prænarrata exempla justo ponderanda judicio, rem ita se habere, impartialis censor facile depræhendet (intellecram velim judicariam seu vaticinam.)